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Småøernes LAG skaber udvikling i Slagelse kommune  

De 27 småøer, der er organiseret i Sammenslutningen af Danske Småøer, har stor og 

positiv erfaring i at være aktive i EU´s landdistriktsprogrammer, som selvstændig såkaldt 

lokal aktionsgruppe, bedre kendt som LAG. Det nyder Slagelse kommune i kraft af 

Agersø og Omø godt af. 

Vi ønsker med denne henvendelse at anmode om et tilskud til det vigtige arbejde med at 

skabe vækst i vores lokalsamfund. 

I perioden 2007-2013 fordelte Småøernes Aktionsgruppe samlet ca. 50 mio. kr. til 140 

forskellige projekter på øerne.  

I Slagelse kommune har vi bl.a. støttet projekter som renovering af Agersø 

dagligvarehandel og igangsættelse af maritime aktiviteter på Omø havn, der iblandt 

etableringen af en fiskebutik. Senest har vi spillet en vigtig rolle i lanceringen af det 

såkaldte ”Ø-pas”, der er blevet en stor succes i markedsføringen af øerne som rejsemål.   

De 27 øer er også i projektperioden 2014-2020 en egen lokal aktionsgruppe, LAG 

Småøerne. Vi er godt i gang med at indstille projekter til støtte samt at tilbyde almen 

projektrådgivning, inkl. rådgivning om alternativ finansiering af de gode idéer. Vores 

strategi har som overskrift at støtte projekter indenfor Erhvervs- og Turismeudvikling; 

Bosætningsindsatser og Samarbejdende Udviklingsprojekter. Strategien i detaljer kan 

læses på www.lag-smaaoerne.dk. 

Vi er dygtige til det vi laver: Vores resultater taler for sig selv, og hvis man spørger hos 

forvaltningsmyndigheden, så er vi sikre på, at vi vil få et godt skudsmål som en 

driftssikker og erfaren aktionsgruppe. Vi er dog også en anderledes LAG i forhold til de 

øvrige, da vores øer og medlemmer geografisk er fordelt over hele landet og over 19 

forskellige kommuner.  Vi har således ikke én stærk kommune i ryggen, der kan bakke 

op om arbejdet med ekstra ressourcer og praktisk bistand. Men vi håber, at de 19 

kommuner med småøer med et lille kommunalt tilskud til arbejdet i LAG småøerne 



solidarisk vil medvirke til, at vi kan fastholde det høje og ambitiøse niveau i tiden 

fremover.  

Vi ansøger derfor Slagelse kommune om et tilskud på 20.000 kr. til udviklingsarbejdet i 

år 2017.  

Vi håber med vores henvendelse, at vi kan opnå en dialog om et samarbejde til gavn for 

Slagelse kommune. 

Uddybende spørgsmål er velkomne, og vi vil efterfølgende følge op på vores 

henvendelse for at spørge til en afgørelse. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Noes, formand 
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